MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-
700 Telefone: (54) 3204-2100 – https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.b r

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 18/2023

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DO CAMPUS
CAXIAS DO SUL NO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DA ELEIÇÃO

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela  Portaria  nº  150,  de  17/02/2020,  publicada  no  DOU,  de  27/02/2020,  por  intermédio  da
Comissão Eleitoral, designada pela portaria nº 118/2023, torna público o RESULTADO DA ELEIÇÃO
do Edital  nº 18 – referente ao PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DOS REPRESENTANTES
DISCENTES, DOCENTES E TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO  CAMPUS CAXIAS DO
SUL NO CONSELHO SUPERIOR  do Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do Rio
Grande do Sul.

CLASSIFICAÇÂO NOME SEGMENTO RESULTADO

1º Jennifer Pereira Discente 42 Votos *

2º Ruan Pablo Oliveira da Cruz Discente 35 Votos *

3º Lourivaldo Oliveira Barbosa Discente 16 Votos **

4º Cristiano Ribeiro Marchioretto Discente 04 Votos **

* 6.4. Será considerado eleito para a vaga de titular o candidato com maior número de votos e
para a vaga de suplente o segundo colocado na votação.
** Não eleitos.

Caxias do Sul, 30 de maio de 2023.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral